
SPRAWOZDANIE NA SESJĘ 13.09.2016R. 

2 LIPCA 
* Odbyła się Wystawa Malarstwa Andrzeja Samulowskiego. 

* Tego samego dnia odbyło się oficjalne otwarcie Izby Muzealnej w Gietrzwałdzie "W Warnijski 

Chałupsie". 

4 LIPCA 
* Spotkałem się z Panem Alfredem Szlaskim Nadleśniczym Nadleśnictwa Kudypy w celu rozwiązania 

problemu objazdu zamkniętej drogi powiatowej Naterki - Kudypy. Przejechaliśmy kilka alternatywnych 

objazdów przez drogi leśne i pożarowe. Przedmiotem spotkania była również przebudowa 

przepompowni w Kudypach.  

5 LIPCA 
* Spotkałem się z Panem Jerzym Sobolewskim z firmy Intercore Menedżerem Projektu Budowy 

obwodnicy w sprawie organizacji przejazdu przez plac budowy dla mieszkańców gminy Gietrzwałd.  

* Również tego dnia spotkałem się z Panem Zbigniewem Raszkiewiczem z firmy Euroconsulting w 

sprawie wniosku o dofinansowanie budowy paneli fotowoltaicznych. 

7 LIPCA 
* Odbyło się spotkanie w sprawie rozwiązania problemu objazdu w Kudypach. W spotkaniu 

uczestniczyli radni i sołtysi miejscowości Unieszewo, Sząbruk, Naterki i Gronity, a także Pan Alfred 

Szlaski Nadleśniczy Nadleśnictwa Kudypy, Pan Artur Bal Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w 

Olsztynie oraz mieszkańcy Naterek. 

9 LIPCA 
* Odbyło się Święto Naglad, w którym uczestniczyłem. 

16 LIPCA 
* Odbył się I Festiwal Piosenki Ludowej i Biesiadnej w Gietrzwałdzie "U Noju Na Warniji". Festiwal 

odbył się pod patronatem Wójta Gminy Gietrzwałd 

19 LIPCA 
* Spotkałem się z Panem Robertem Wolańskim w sprawie przebudowy przepompowni w Worytach. 

26 LIPCA 
* Odbyło się w Nagladach posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego, któremu jako prezes 

przewodniczyłem. 

28 LIPCA 
* Spotkałem się z Panią Anną Szymaniak Prezesem Iławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. 

* Tego samego dnia odbyło się spotkanie w Tomarynach w celu omówienia rozwiązań technicznych 

budowy ekranów dzwiękochłonnych na schronisku dla bezdomnych psów w Tomarynach. W spotkaniu 

uczestniczył Pan Józef Dobrowolski projektant, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Biesala Pani Jadwiga 

Julicka, Sołtys Biesala Pani Anna Wiśniewska oraz Pan Sławomir Baworowski. Przyjęto jednogłośnie 

zaproponowane rozwiązanie. 

 

 



30 LIPCA 
* Odbył się mecz Polska - Niemcy w Naterkach zorganizowany przez Stowarzyszenie Diament 

współfinansowane z budżetu gminy Gietrzwałd. 

* Tego samego dnia uczestniczyłem w koncercie poezji śpiewanej "Raz do roku w Gietrzwałdzie" 

1 SIERPNIA 
* Spotkałem się z przedstawicielami firmy Vet-Point realizującą na terenia naszej gminy budowę hali 

magazynowej. 

4 SIERPNIA 
* Spotkałem się z Panem Dariuszem Dunajskim projektantem w celu omówienia przebudowy części 

budynku Gimnazjum Gminnego na pomieszczenia przedszkolne. 

* Tego samego dnia brałem udział w przeglądzie gwarancyjnym mieszkań socjalnych w Biesalu. 

* Również tego dnia spotkałem się z Panem Burzackim - przedstawicielem PSD w Olsztynie. 

Przedmiotem spotkania było zwiększenie bezpieczeństwa na skrzyżowaniach z drogą powiatową w 

miejscowości Siła i Sząbruk. 

8 SIERPNIA 
* Podpisałem dwa akty notarialne na sprzedaż działek budowlanych w Sząbruku. 

* Spotkałem się z firmą Metal - Plus w celu omówienia składania wniosku o dofinansowanie na budowę 

ogniw fotowoltaicznych na obiektach gminnych. 

* Tego samego dnia podpisywałem akty notarialne w sprawie ustanowienia służebności przesyłu dla 

spółki Energa. 

9 SIERPNIA 
* Podpisałem w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 

umowę pożyczki na realizację zadania pn. ''Uporządkowanie Gospodarki Wodno - Ściekowej w gminie 

Gietrzwałd. 

* Również tego dnia odbyło sie spotkanie w sprawie Aglomeracji olsztyńskiej w Zakładzie 

Wodociągów w Olsztynie. 

* Tego samego dnia spotkałem się z architektem Panią Dorotą Szymania - Urban w celu omówienia 

projektu planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Woryty. 

* Tego samego dnia nastąpił odbiór przebudowy ulicy Zakonnej w Gietrzwałdzie realizowanej przy 

współpracy z mieszkańcami Gietrzwałd w ramach inicjatywy lokalnej. 

* Również tego samego dnia spotkałem się z Panią Grażyną Grzegorzewską w celu oficjalnego 

powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Biesalu. 

* Również tego dnia odbyła się impreza "Powiatowe Kino pod Gwiazdami. Czyli prezentacja 

meteorytów wraz opisem przez specjalistę, prezentacja sylwetki Mikołaja Kopernika oraz projekcja 

filmu "Noc w Muzeum" na terenie Gietrzwałdzkiego amfiteatru. 

10 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w spotkaniu Komitetu Sterującego ZIT w celu zatwierdzenia listy konkursowej na 

realizację inwestycji drogowych.  



11 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Alfredem Szlaskim Nadleśniczym Nadleśnictwa Kudypy. 

Przedmiotem rozmów była naprawa i odwodnienie drogi na Małym Łupstychu, współfinansowanie 

przez Nadleśnictwo naprawy drogi na ulicy Leśnej w Sząbruku oraz dofinansowanie przebudowy 

przepompowni w Kudypach. 

* Tego samego dnia spotkałem się z Państwem Sandrą i Ireneuszem Pasiecznik w związku z konfliktem 

z gminnym lokatorem. 

* Również tego dnia podpisałem akt notarialny na sprzedaż mieszkania w Biesalu w Kancelarii 

Notarialnej Ślusarczyk. 

* Tego samego dnia spotkałem się Menedżerem Projektu budowy obwodnicy Panem Jerzym 

Sobolewskim w sprawie stałego objazdu przez Gronity. W spotkaniu uczestniczył również Pan Tomasz 

Przeradzki. 

13 SIERPNIA 
* Odbył się II Piknik Militarny w Tomarynach w ramach obchodów Święta Wojska Polskiego. 
18 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w podpisaniu umowy wstępnej na realizację projektu ,,Bezpieczny MOF''. Gmina 

Gietrzwałd wraz z Olsztynem i sąsiednimi gminami jest beneficjentem tego projektu. MOF czyli miejski 

obszar funkcjonalny tworzą Olsztyn stolica województwa oraz gminy Barczewo, Dywity, Gietrzwałd, 

Jonkowo, Purda i Stawiguda. Projekt zakłada wprowadzenie systemu bezpieczeństwa regionu 

olsztyńskiego, służyć ma podniesieniu jakości życia w Olsztynie i przyległych gminach. Z 

przeznaczonych na ten cel środków powstanie m.in. Regionalny Magazyn Kryzysowy, spójny cyfrowy 

system łączności oraz Regionalne Centrum Bezpieczeństwa. Uroczyste podpisanie umowy odbyło się 

w Urzędzie Marszałkowskim. 

* Tego samego dnia rozmawiałem z Panem Robertem Opackim w sprawie możliwości przeniesienia z 

Tomaryn Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na teren po byłym SKR. 

19 SIERPNIA 
* Spotkałem się z Panem Karolem Lewkowiczem oraz Grzegorzem Marszałkiem w sprawie pomocy w 

organizacji Mistrzostw Polski Rugby 7 Kobiet na stadionie Leśnym w Gietrzwałdzie. Przedmiotowa 

impreza odbędzie się 17 września. 

*Tego samego dnia odbył się egzamin Pana Tomasza Rynkowskiego na nauczyciela mianowanego. 

Jako wójt gminy Gietrzwałd byłem przewodniczącym komisji egzaminacyjnej. Podkreślić należy, iż 

Pan Tomasz Rynkowski po przedstawieniu prezentacji i odpowiedzi na pytania komisji uzyskał 

maksymalną liczbę punktów i uzyskał awans na nauczyciela mianowanego.  

* Tego samego dnia spotkałem się z Państwem Sroka z Barwin, w sprawie budowy kanalizacji do 

budynku komunalnego. W spotkaniu uczestniczył również Pan Jan Kasprowicz. 

20 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w Święcie Woryt, które odbywało się w ramach spotkań warmińskich. 
 



23 SIERPNIA 
* Odbyło się spotkanie organizacyjne uroczystości odpustowych w Gietrzwałdzie. W spotkaniu tym 

uczestniczyli m.in. przedstawiciele sanktuarium, przedstawiciele policji różnych szczebli, 

przedstawiciele komunikacji zbiorowej, pracownicy gminy. Na spotkaniu ustalone zostały szczegóły 

organizacyjne w tym m.in. komunikacja, drogi ewakuacyjne i zapewnienie zabezpieczenia medycznego 

oraz przeciwpożarowego. 

25 SIERPNIA 
* Spotkałem się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w celu podjęcia współpracy 

dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Gietrzwałd. W spotkaniu uczestniczył również 

Skarbnik Andrzej Wasilewski. 

26 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w uroczystości odsłonięcia pomnika Danuty Siedzikówny "Inka", żołnierza 5 

Wileńskiej Brygady Armii Krajowej. Wśród wielu zaproszonych gości byli m.in. Żołnierze Armii 

Krajowej, Minister Środowiska Jan Szyszko, Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezin, 

Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Janusz Sadowski, przedstawiciele wojska, policji, straży 

pożarnej, Lasów Państwowych, przedstawiciele samorządów, organizacji społecznych. Uroczystość 

odbyła się w Miłomłynie.  

* Tego samo dnia uczestniczyłem w Święcie Gronit. 

30 SIERPNIA 
* Uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Waldemarem Brenda z naczelnikiem i kierownikiem wydziału 

archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie. Celem spotkania była m.in. współpraca przy 

organizacji rajdu terenowego im. Majora Szendzielarza ps. Łukaszka oraz współpraca w ramach 

propagowania historii w szkołach gminnych. 

* Tego samego dnia spotkałem się również z Panem Piotrem Żukowskim Dyrektorem Generalnym 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, wcześniej Doradcą Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Przedmiotem spotkania była pomoc przy zabezpieczeniu Wież Zabezpieczenia 

Kolejowego w Tomarynach oraz pomoc w finansowaniu remoncie kapliczek w Gietrzwałdzie. W w/w 

spotkaniach uczestniczył również Wojciech Gudaczewski. 

1 WRZEŚNIA 
* Uczestniczyłem w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Gietrzwałdzie.  

2 WRZEŚNIA 
* Uczestniczyłem w objeździe gminnych dróg pod kontem inwestycji wodno-kanalizacyjnych. W 

objeździe uczestniczyli również Pan Krzysztof Burski oraz Jan Kasprowicz. 

3 WRZEŚNIA 
* Uczestniczyłem w imprezie pn. "Pożegnanie Lata z Ogrodową" zorganizowanej przez Stowarzyszenie 

Gietrzwałd dofinansowane z budżetu gminy Gietrzwałd. 

 



5 WRZEŚNIA 
* Odbyło się posiedzenie komisji gospodarczej, w której częściowo uczestniczyłem. 
6 WRZEŚNIA 
* Podpisywałem akty notarialne w sprawie służebności przesyłu dla Energii. 

7-9 WRZEŚNIA 
* Uczestniczyłem w szkoleniu na następujące tematy: 1. Skutki uznania jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek i zakładów budżetowych za jednego podatnika, 2. Etyka zawodowa i 

współpraca z mediami, 3. Rola zarządzania strategicznego i przez cele w zapewnieniu prawidłowego, 

skutecznego i efektywnego zaspokajania potrzeb lokalnych. 

10 WRZEŚNIA 
* W Biesalu odbyły się gminne dożynki współfinansowane z budżetu gminy Gietrzwałd. 

11 WRZEŚNIA 
* W Gietrzwałdzie w Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej odbyły się uroczystości 139. rocznicy 

Objawień Najświętszej Maryi Panny w Gietrzwałdzie oraz 50. Dożynki Archidiecezjalne, w których 

uczestniczyłem. Na uroczystej mszy zjawili się m.in.: Wojewoda Warmińsko - Mazurski Pan Artur 

Chojecki, Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego Pan Gustaw Marek Brzezin oraz 

Prezydent Miasta Olsztyna Pan Piotr Grzymowicz. 

12 WRZEŚNIA 
* Odbyło się spotkanie inauguracyjne Programu Wspomagania Uczniów w Wyborze zawodu 

"LABORATORIUM", w którym uczestniczyłem. Organizatorem spotkania był Warmiński Kurator 

Oświaty, Warmińsko - Mazurska Strefa Ekonomiczna S.A oraz spółka Alnea. Celem przedmiotowego 

programu  jest umożliwienie młodzieży poznanie naturalnego środowiska pracy poprzez wizyty w 

zakładach pracy, a tym samym nabycie przez nich wiedzy o różnych zawodach. W spotkaniu brali udział 

wójtowie i burmistrzowie z powiatu olsztyńskiego. W spotkaniu uczestniczył również Pan Leszek 

Orciuch Dyrektor Gimnazjum Gminnego w Gietrzwałdzie. 

 
Sprawy realizowane  w Referacie Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
1. Zakończono przebudowę drogi w ulicy Zakonnej w Gietrzwałdzie. Roboty odebrano w dniu 

9.08.2016 r. Wartość przedsięwzięcia opiewa na kwotę 35.400 zł. Materiały niezbędne do budowy 

w postaci kostki i krawężników dostarczyli mieszkańcy ul. Zakonnej. 

 

2. Wystąpiono z wnioskiem do Energa Operator o wydanie warunków technicznych i zawarcie 

umowy przyłączeniowej w zakresie przyłączenia szatni na boisku w Unieszewie. Dokumenty 

zostały podpisane i czekamy na wydanie przez Energę oświadczenia o wykonaniu przyłączenia. 

 

3. Sołectwo Łajsy może wreszcie przystąpić do wybudowania drewnianego budynku i ogrodzenia 

swojego placu rekreacyjnego. Po długim procedowaniu uzyskaliśmy wreszcie zezwolenie 

Starostwa. 

 

4. Przygotowano dokumentację renowacji dzwonnicy w Rapatach i uzyskano zgodę Starostwa na 

prowadzenie robót. Zakres robót remontowych został dostosowany do środków jakimi dysponuje 

sołectwo. Wybrano także wykonawcę tych robót. 



 

5. Dobiegają końca prace związane z usuwaniem azbestu z budynków na terenie gminy Gietrzwałd. 

Wykonawca tych prac Zakład Gospodarki Komunalnej GRONEKO kończy zdejmowanie pokrycia 

dachowego i przygotowuje odpad do transportu. Planowany termin zakończenia to 16 września 

2016 r. Po otrzymaniu od Wykonawcy kart przekazania odpadu i przygotowaniu wniosku o 

płatność z WFOŚiGW w Olsztynie podamy Państwu ilość unieszkodliwionego w tym roku azbestu 

z terenu naszej gminy. 

 

6. W dalszym ciągu trwa procedura sprawdzania i oceny wniosków złożonych do WFOŚiGW w 

Olsztynie o dofinansowanie modernizacji kotłowni w szkole w Biesalu oraz wyposażenie służb 

ratowniczych w Gminie Gietrzwałd. Wnioski te przeszły pozytywnie ocenę formalną i czekamy na 

ocenę merytoryczną. 

 

Natomiast wnioski złożone do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie przedsięwzięć 

drogowych zaplanowanych do realizacji w ramach ZIT (droga do Łupstycha oraz droga Kudypy-

Gronity-Naterki) w wyniku przeprowadzonej oceny formalno-merytorycznej spełniły wszystkie 

wymagane kryteria i uchwałą Zarządu Województwa zostały wybrane do dofinasowania. Aktualnie 

przekazywana jest dokumentacja niezbędna do podpisania umowy o dofinansowanie. 

 

W przypadku przedsięwzięć drogowych dotyczących dróg wewnętrznych w Sząbruku (ul. 

Hermana i Różana) oraz w Unieszewie (droga do boiska) wnioski o dotację ze środków PROW 

przeszły pozytywnie weryfikację i znalazły się na zatwierdzonej przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego liście operacji zakwalifikowanych do współfinansowania. Jednak 

wsparcia finansowego nie otrzymaliśmy, ponieważ umowy o przyznanie pomocy na realizację 

inwestycji były zawierane w kolejności wynikającej z zatwierdzonej listy rankingowej w ramach 

środków dostępnych dla województwa warmińsko-mazurskiego tj. kwoty 30.000.000 euro. 

Powodem dalekiej pozycji na liście rankingowej był brak punktów za kryterium dochodowości w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca, na które gmina nie ma wpływu a które było najwyżej punktowane 

bo aż 5 pkt, co stanowi ponad 27% maksymalnej oceny (18 punktów). 

W tym programie nie ma oceny eksperckiej a jedynie zero-jedynkowa ocena, czy gmina spełnia, 

czy nie spełnia danego kryterium.  

 

7. Gmina Gietrzwałd przeprowadziła postępowania mające na celu wybór dostawcy energii 

elektrycznej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Gietrzwałd i podległych jednostek 

organizacyjnych. W odpowiedzi uzyskano 11 ofert, z których najkorzystniejszą przedstawiła 

ENERGIE 2 Sp. z o. o, w Katowicach. 

  

8. Przeprowadzono także postępowania na: 

 

-  dostawy gazu dla gminy oraz jednostek organizacyjnych. Do Zamawiającego wpłynęły dwie 

oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma: TAURON Sprzedaż Sp. z o. o. adres: 30-417 

Kraków, ul. Łagiewnicka 60; 

- świadczenie na rzecz Gminy Gietrzwałd i podległych jednostek organizacyjnych kompleksowych 

usług telefonicznych z telefonów stacjonarnych w zakresie abonamentów i połączeń telefonicznych 

w naliczaniu sekundowym. Wpłynęły 3 oferty. Za najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy: NETIA 

S.A., adres: ul. Poleczki 13,  02-822 Warszawa. 

 



Wstępne oszczędności wygenerowane poprzez wybór nowych wykonawców szacuje się na ok. 

68.762 zł w skali dwóch lat. 

 

9. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na wykonywanie usługi dowozu 

uczniów do szkół na terenie Gminy Gietrzwałd wraz ze sprawowaniem opieki w okresie do końca 

roku kalendarzowego 2016 wybrano dwóch przewoźników. Są nimi: 

- na Trasie nr I (Biesal-Guzowy Piec-Gietrzwałd) - PKM Olsztyn Bałecki Leszek; 

- na Trasie nr II (Kudypy-Gronity-Sząbruk-Gietrzwałd-Woryty-Gietrzwałd) - PKM Olsztyn 

Bałecki Leszek; 

- na Trasie nr III (Siła-Gietrzwałd-Unieszewo-Sząbruk) - Przewozy autokarowe „Lipnicki” Edward 

Lipnicki, Marcin Lipnicki Sp. J. z Morąga 

 

Powodem ogłoszenia przetargu tylko na cztery miesiące był obowiązujący w chwili zamieszczania 

ogłoszenia o zamówieniu stan prawny tj. od 1 stycznia 2017r. transportem publicznym miał 

zajmować się tzw. Operator Publiczny. W związku z powyższym Zamawiający przygotowywał się 

do wyboru Operatora Publicznego w oddzielnym postępowaniu. 21 lipca 2016 zmieniono ustawę 

o publicznym transporcie zbiorowym wydłużając vacatio legis przepisów dotyczących Operatora 

Publicznego do 01.01.2018r. W związku z tym gmina jesienią zorganizuje postępowanie, które 

wyłoni przewoźników dowożących dzieci w 2017 r. 

 

10. Po przeprowadzonych konkursach i zawartych umowach w trakcie realizacji jest 18 zadań 

publicznych zleconych organizacjom pozarządowym. Jedno z nich zostało już rozliczone (Dzień 

Dziecka u Matki Bożej Gietrzwałdzkiej). Aktualnie wpływają kolejne sprawozdania z zadań, które 

już się zakończyły. 

 

11. Trwa rozliczanie Animatorów na Orliku. W związku z zawartą umową o przyznanie 

dofinansowania do wynagrodzenia Animatorów pracujących na boiskach Orlik w Sząbruku i 

Biesalu w ramach projektu Lokalny Animator Sportu rozliczono pierwszy kwartał dotacji.  

 

12. Przedstawiciele gminy uczestniczyli w posiedzeniach Rady Stowarzyszenia Olsztyńskiego 

Obszaru Aglomeracji oraz w pracach nad strategią Aglomeracji. Przesłano szereg uwag do 

dokumentu, które zostały uwzględnione (tylko Gmina Gietrzwałd wniosła jakiekolwiek uwagi do 

zaproponowanego dokumentu we wskazanym terminie). Na posiedzeniu Rady 21 lipca przyjęto 

uchwałę o obniżeniu składki członkowskiej z 30 groszy na 15 groszy na mieszkańca oraz 

zatwierdzono budżet Stowarzyszenia OOA na 2016 rok w wysokości 132 584,61 zł. 

 

13. Pracownicy referatu wraz z wójtem spotkali się z pracownikami WFOŚiGW w celu omówienia 

możliwości pozyskania kolejnych dotacji na projekty związane z ochroną środowiska (odnawialne 

źródła energii). Pracownicy referatu wzięli udział w szkoleniach organizowanych przez 

WFOŚiGW w związku z ogłaszanymi kolejnymi konkursami. 

 

 
 

Sprawy drogowe 
 

 Gietrzwałd 

a. Wykonano utwardzenie wjazdu na drogę gminną ,poprzez ułożenie  płyt drogowych (zakupionych 

przez p. Mozola),wraz z profilowaniem przyległego terenu, oczyszczeniem rowu i ścinką pobocza. 



b. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

c. ul. Leśna . Wykonano wzmocnienie nawierzchni poprzez wbudowanie 60 ton żużla. 

d. Udrożniono przepust pod drogą. 

e. Wykonano nawierzchnię z kruszywa łamanego na dz. nr 78/7( za przychodnią) ,wbudowano 60 ton 

kruszywa. 

f. Przeprowadzono sprzątanie ulic. 

 

 Naterki 

a. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

b. Wykonano remont cząstkowy na drodze Naterki- Gronity - Kudypy ,masą mineralno asfaltową na 

zimno wbudowano ok 11 ton masy. 

       

 Woryty 

a. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 Guzowy Piec 

a. Wyprofilowano drogę wraz z likwidacją wypłuczyn po opadach deszczu. 

 

 

 Sząbruk 

a. Ul. Lipowa . Ułożono ściek półokrągły na ławie betonowej (ok 5 m). 

b. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

c. Siła . Wykonano równanie drogi. 

d. ul. Fiołkowa . Przykryto nawierzchnię z żużla kruszywem łamanym, wbudowano 30 ton. 

e. ul. Liliowa. Wykonano równanie drogi. 

f. Wykonano remont cząstkowy na ul. Różanej ,masą mineralno asfaltową na zimno wbudowano ok 

1.0 tony masy. 

g. Przeprowadzono sprzątanie ulic.  

 

 

 Unieszewo 

a. ul. Cicha ustawiono obrzeża betonowe dookoła kapliczki.( Ustawiono 12 szt obrzeży) 

b. Wykonano profilowanie drogi gminnej Naglady - Unieszewo, wraz z wbudowaniem 30 ton 

kruszywa betonowego. 

c. Wykonano poszerzenie drogi gminnej na działce nr 119, poprzez wykonanie robót ziemnych i 

odwozem na odkład. 

d. Wykonano klinowanie kruszywa łamanego piaskiem na dz. nr 293 ( do poligrafi). 

e. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 

 Rentyny 

a. Wykonano profilowanie drogi Rentyny- Gietrzwałd. 

b. Przestawiono plac pod śmietniki. 

c. Wzmocniono nawierzchnię drogi na dz. nr 12, poprzez wbudowanie 60 ton destruktu asfaltowego. 

 

 

 Śródka 



a. Wykonano profilowanie drogi Śródka -  DP  nr 1425N  

 

 

 Naglady 

a. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

b. Ustawiono ok. 30 m krawężnika na ławie betonowej z oporem przy ul. Unieszewskiej. 

c. Wykonano remont cząstkowy na ul. Unieszewskiej ,masą mineralno asfaltową na zimno 

wbudowano ok 1.0 tony masy. 

d. Ułożono dwie płyty drogowe przy ul. Unieszewskiej. ( W miejscu rozebranych 2 szt 

krawężnika) 

 

 Parwółki 

a. Równanie dróg: Parwółki, Jadaminy Salminek. 

 

 Gronity 

a. Uzupełnienie poboczy przy drodze gminnej ( obok placu zabaw). 

b.  uL. Zielona Dolina -uzupełnienie nawierzchni kruszywem łamanym. 

c. Równanie drogi Naterki - Gronity (!!!) 

d. Wykonano nawierzchnię z kruszywa łamanego przy placu zabaw, wbudowano 30 ton kruszywa. 

 

 Biesal 

a. Prześwietlono konary drzew na drodze do stadionu. 

b. Wykonano odtworzenie nawierzchni na drodze gminnej na dz. nr 135 poprzez wbudowanie 100 ton 

żużla. 

c. Wykonano 110 mb chodnika z polbruku. 

d. Wykonano oczyszczenie stawu wraz z regulacją linii  brzegowej. 

e. Wykonano (PIĘKNY) zieleniec o kształcie koła. 

 

 

 Woryty 

a. Wykonano równanie drogi Woryty - DK 16 

 

 Tomaryny 

a. Wykonano równanie drogi Tomaryny - DK 16 

 

 Łupstych 

a. Wykonano sprzątanie ulic. 

b. Wykonano wzmocnienie nawierzchni drogi na dz. nr273, wbudowano ok 140 ton kruszywa 

łamanego. 

 

 Dłużki 

a. Wbudowano 30 ton kruszywa łamanego na drogę w dz nr.56. 

 

 Łajsy 

a. Ustawiono słupki ogrodzeniowe ok 40 szt.(Plac zabaw) 

 
 



SPRAWOZDANIE NIE OBEJNUJE OKRESU OD 24.07 DO 17.08.2016 - TRZY TYGODNIE 

(URLOP). 

 

NA UWAGĘ ZASŁUGUJE FAKT WIELOKROTNOŚCI W POWTARZANIU NIEKTÓRYCH 

CZYNNOŚCI MIN. KOSZENIE, RÓWNANIE. 

 

POD OKREŚLENIEM "WBUDOWANO" NALEŻY UWZGLĘDNIĆ PRACĘ ZESPOŁU 

MASZYN ( KOPARKO-ŁADOWARKA, WALEC). 

 

 

Gospodarka nieruchomościami 

 

      1.      Przeprowadzone zostały  przetargi : 

 

29 czerwca br. : 

- III przetarg na sprzedaż 3 działek budowlanych w Sząbruku / przy osiedlu Hermana / 

- VI przetarg na sprzedaż działki 154/1 w Biesalu 

- II przetarg na sprzedaż  2 działek  w Nagladach 

 

13 lipca 2016 r. : 

- V przetarg na sprzedaż 5 działek w Nagladach 

 

14 lipca 2016 r. : 

- I rokowania na sprzedaż mieszkania w Biesalu 25/3 

Mieszkanie sprzedane zostało za cenę 29.000 zł. 

 

28 lipca 2016 r. : 

- I przetarg na sprzedaż 8 działek w Barwinach 

- I przetarg na sprzedaż działki 73/65 w Nagladach  

 

 10 sierpnia 2016 r. : 

- IV przetarg na sprzedaż 3 działek w Barwinach 

- V przetarg na sprzedaż 4 działek w Nagladach  

- IV przetarg na sprzedaż działki 57/24 w Podlejkach 

 

24 sierpnia 2016 r. : 

- IV przetarg na sprzedaż 3 działek w Barwinach 

- IV przetarg na sprzedaż 3 działek w Sząbruku  

 

 

2.    Ogłoszone  zostały  następne przetargi : 

 

na 7 września br. : 

 

- III przetarg na sprzedaż  2 działek  w Nagladach 

- IV przetarg na sprzedaż 3 działek w Barwinach 

- III przetarg na sprzedaż  działki 50/20 w  Biesalu 

 



na 21 września 2016 r. : 

- II przetarg na sprzedaż 4 działek w Barwinach 

- III przetarg na sprzedaż 2 działki w Unieszewie / przy hydroforni / 

- V przetarg na sprzedaż działki 57/24 w Podlejkach 

 

na 5 października 2016 r. : 

- II przetarg na sprzedaż 4 działek w Barwinach 

- II przetarg na sprzedaż działki 73/65 w Nagladach 

- V przetarg na sprzedaż 3 działek w Sząbruku 

 

3. Pan Waldemar Roszyński   wystąpił  z  wnioskiem  o   sprzedaż   części   działki   nr   225  

w Unieszewie, na poprawę warunków zagospodarowania posiadanej nieruchomości. Wniosek 

przedstawiony został Komisji Gospodarczej do zaopiniowania.  

 

4. Pan Łukasz Żmitro wystąpił z wnioskiem o wydzierżawienie części działki nr 237/27                 o 

pow. ok. 160 m2 w Gietrzwałdzie – na poprawę zagospodarowania posiadanej nieruchomości. 

Wyrażono zgodę na dzierżawę gruntu na okres do 3 lat.  

 

5. Z wnioskami o przedłużenie umów dzierżawy wystąpili: 

- T-Mobile Polska SA  na część działki nr 10/7 o pow. 0,04 ha w Biesalu na okres do 3 lat,  umowa 

wygasała 31 sierpnia br.,  

- p. Agnieszka Wadas na część działki nr 25  o pow. 0,01 ha w Naterkach na okres do 3 lat, na poprawę 

zagospodarowania posiadanej nieruchomości, umowa wygasała 31 sierpnia br.,  

- p. Tadeusz Lenkowski na część  działki nr 139/3  o pow. 1,89 ha w Rapatach na okres 1 roku, na cele 

rolne, umowa wygaśnie 30 września br..  

Komisja Gospodarcza wnioski zaopiniuje na najbliższym posiedzeniu.   

 

Sprawy realizowane w Referacie  Podatków i Opłat  
 
 

W okresie od 23.06.2016r. do 09.09.2016r. w Referacie Podatków i Opłat dokonano: 

- wszczęcie postępowania w sprawie naliczenia podatków  w związku z nadesłanymi zawiadomieniami 

o zmianach w ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Olsztynie, 

- zmian decyzji w  związku z oznaczeniem gruntów oraz zmianą właścicieli nieruchomości,  

- bieżące księgowanie wpłat podatków i opłaty za odpady,  

- wysłanie upomnień dla osób prawnych dotyczących podatków i opłaty za odpady, 

- sporządzanie tytułów wykonawczych dot. podatków i opłaty za odpady, 

- przygotowanie projektów uchwał w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku, inkaso, 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty, szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów, 

- przygotowanie informacji w sprawie nadpłat w opłacie za odpady (około 50 osób), 

- przygotowanie informacji o zmianie lokalizacji PSZOK, 

- przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w 

trybie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym ( P. Janaszkiewicz), 

- w dniach od 13.09.2016r. do 18.10.2016r. mycie i dezynfekcja pojemników na odpady (harmonogram 

przedstawiony na naszą prośbę przez firmę REMONDIS), 

- niezałatwiona sprawa podatku DAR-DAYS sp. z o.o.  

- sprawy bieżące, 



- urlopy. 

 
Sprawy   realizowane  przez    Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

 

 

1. Praca w systemie rejestrów państwowych online /aplikacja Źródło/, w skład którego wchodzą: 

1. Rejestr Dowodów Osobistych /RDO/ 

2. Baza Usług Stanu Cywilnego /BUSC/ 

3. PESEL  

 

      2.  Usuwanie niezgodności  w rejestrze PESEL i RDO spowodowanych zintegrowaniem     

dotychczasowych systemów. 

      3.  Uzupełnianie Bazy Usług Stanu Cywilnego /wpisywanie akt stanu cywilnego  z ksiąg do aplikacji 

Źródło /księgi urodzeń, małżeństw i zgonów od 1945r/. 

      4.  Porządkowanie dokumentacji  w archiwum zakładowym. 

      5. 1. Obsługa interesantów /załatwianie spraw od ręki/ - przyjmowanie wniosków w sprawach 

dowodów osobistych/wydanie,utrata,zagubienie/, wydawanie zaświadczeń o zameldowaniu lub 

wymeldowaniu z pobytu stałego lub czasowego, wydawanie odpisów akt stanu cywilnego z rejestru 

stanu cywilnego /urodzeń, małżeństw, zgonów/, zlecanie elektroniczne migracji aktów z innych 

urzędów stanu cywilnego do rejestru stanu cywilnego, sporządzanie w systemie BUSC protokołów i 

zaświadczeń do zawarcia związku małżeńskiego, protokołów zgonów. 

       5.2. Wydawanie decyzji o zmianie imion i nazwisk, transkrypcja aktów urodzeń, małżeństw i 

zgonów sporządzonych za granicą do rejestru stanu cywilnego, uzupełnianie i prostowanie aktów stanu 

cywilnego w rejestrze stanu cywilnego, sporządzanie przypisków i wzmianek dodatkowych do akt stanu 

cywilnego. 

      6.  Wydawanie decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego i energetycznego, sporządzenie 

protokołu z ostatniej sesji, przygotowanie materiałów na sesję obsługa komisji rady. 

       7. Koordynowanie spraw związanych z przygotowaniem materiałów na sesję 13.09.2016r., 

konsultowanie niektórych projektów uchwał z pracownikami merytorycznymi. 

       8.  Rozstrzygnięcie konkursu ofert na realizację „Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV. Komisja konkursowa zarekomendowała  Punkt 

Szczepień Profilaktycznych Marek Behan z Olsztyna, ul. Żołnierska 16. Podpisanie umowy nastąpi po 

zapewnieniu środków na realizację zadania w budżecie gminy /na sesji w dniu 13.09.2016r./. 

        

Wybrane aspekty z działalności GOPS w Gietrzwałdzie w miesiącach lipiec-sierpień 2016 

 Zapewniono bezpieczny wypoczynek dzieciom i młodzieży: 

- na koloniach organizowanych przez Kuratorium Oświaty przebywało z terenu naszej gminy łącznie 

16 dzieci i młodzieży (9 ze szkoły podstawowej i 7 z gimnazjum). 

- 19 osób skorzystało z wypoczynku na obozie strażackim w Kikitach, sfinansowanych przez GKRPA. 

- 77 dzieci korzystało z dwutygodniowych półkolonii letnich współfinansowanych przez GKRPA w 

Gietrzwałdzie, a organizowanych przez Gietrzwałdzki Ośrodek Kultury po dwa tygodnie w Biesalu, 

Gietrzwałdzie, Sząbruku i Unieszewie. 

 Fundacja Rozwoju Regionu Łukta zwołała posiedzenia Komisji Stypendialnej Funduszu 

Stypendialnego „Równe Szanse” oraz Funduszu Stypendialnego „Agrafka Agory”, która rozpatrzyła 

wnioski o stypendia uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów. Z Gminy Gietrzwałd stypendia 

otrzymało: 

- 5 uczniów szkół ponadgimnazjalnych 10 stypendiów po 200.zł = 10.000 zł 

- 1 studentka 9 stypendiów po 380.zł = 3.420 zł 



W powyższych stypendiach Gmina ma udział finansowy. 

Ponadto 1 student z Gminy Gietrzwałd otrzymał stypendium „Pomost” – 9 x 500.zł 

 Od 1.08 przyjmujemy wnioski na nowy okres zasiłkowy (X.2016/IX.2017) na Fundusz 

Alimentacyjny. 

 Od 1.09 przyjmujemy wnioski na nowy okres zasiłkowy (XI.2016/X.2017) na Świadczenia 

Rodzinne. 

 Na Świadczenia Wychowawcze (500+) w naszej Gminie: 

- wpłynęło 511 wniosków,  

- wydano 487 decyzji przyznających świadczenia, 

- wydano 20 decyzji odmownych, 

- 4 wnioski przesłano do Marszałka Województwa celem rozstrzygnięcia czy zachodzi koordynacja 

(czyli rodzice/jeden z rodziców przebywają za granicą) – nie posiadamy wiedzy o rozstrzygnięciu 

na dzień dzisiejszy. 

Od kwietnia 2016r. prawo do Świadczenia Wychowawczego uzyskało 793 uprawnionych, przy czym 

miesięczna liczba wypłaconych świadczeń w okresie IV-VIII nie przekroczyła w żadnym miesiącu 

liczby 770. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI BUDŻETU  
 
2. DOCHODY GMINY 

Dochody Gminy wykonane w 2016 roku wynoszą 22 464 665,60 zł. 

 

2.1. Dochody bieżące 

    Zgodnie z definicją ustawową przez dochody bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

rozumie się dochody budżetowe, które nie są dochodami majątkowymi. 

 

 

2.2. Dochody majątkowe 

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych do dochodów majątkowych zalicza się:  

2.3. Środki na dofinansowanie projektów realizowanych w ramach programów UE 

      W budżecie na 2016 rok zaplanowano 1.387.466 zł środków pochodzących z budżetu UE.,  

3. WYDATKI GMINY 

Wydatki Gminy na 2016 r. zostały ustalone w wysokości 21.920.139 zł. Po zmianach uchwały 

budżetowej ostateczny plan wyniósł 22 954 747,67 zł. Realizacja wydatków zamknęła się kwotą 21 001 

244,67 zł. 

 

3.1. Wydatki bieżące 

 

    Zgodnie z definicją ustawową przez wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

rozumie się wydatki budżetowe, które nie są wydatkami majątkowymi.  

 

3.1.1. Wydatki na zadania w zakresie bieżącej działalności Gminy realizowane przez jednostki 

organizacyjne 

 

     Ogólna kwota wydatków bieżących przeznaczona na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

wyniosła 8 012 694,21 zł. Na dotacje przeznaczono 1 281 718,00 zł. Obsługa  

  



3.1.1.1.   ZSP w Sząbruku 

 

Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 1 895 931,52 zł. Zrealizowany został  

w kwocie 1 803 233,42 zł, tj w 95%, w tym na: wynagrodzenia i pochodne w kwocie  

 

3.1.1.2.   ZSP w Biesalu 

 

 Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 1 669 704,55 zł. Zrealizowany został  

w kwocie 1 582 993,55 zł, tj w 95%, w tym na: wynagrodzenia i pochodne w kwocie  

 

3.1.1.3.   ZSP w Gietrzwałdzie  

 

 Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 1 767 589,77 zł. Zrealizowany został  

w kwocie 1 642 721,32 zł, tj w 95%, w tym na: wynagrodzenia i pochodne w kwocie 3.1.1.4.   

Gimnazjum w Gietrzwałdzie 

 

3.1.1.5.   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

 Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 3 399 000,00 zł. zrealizowany został         w kwocie 

3 237 368,75 zł, tj. w 95% w tym na wynagrodzenia i pochodne w kwocie  

 

3.1.1.6.   Urząd Gminy 

 

 Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 12 241 537,19 zł. Został zrealizowany w kwocie 

10 921 515,95 zł, tj w 89%, w tym na wynagrodzenia i pochodne wydatkowano 2 220 207,24 zł, co 

stanowi 20,33% całości wydatków, materiały i usługi w kwocie  

 

WYDATKI NA GMINNY SPORT 

Wydatki ogólne – 47.818,91 zł 

Wydatki rzeczowe RADA SPORTU GIETRZWAŁD - 9.506,07 zł 

 

Wydatki rzeczowe RADA SPORTU SZĄBRUK –  5.952,94 zł 

3.1.1.7.   Wykorzystanie funduszy sołeckich 

 

RADA SOŁECKA GRONITY 

Fundusz sołecki na 2016 rok                             -      19.285,93 zł 

Środki wykorzystane w 2016 roku                   -       18.522,72 zł  

 

RADA SOŁECKA CEGŁOWO 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                            -        6.777,33 zł 

Wykorzystano w 2016 roku                              -        6.777,90 zł  

 

RADA SOŁECKA ŁAJSY 

 

Fundusz sołecki na 2016   rok                    -        8.596,02zł 

Wykorzystano w 2016 roku                       -        7.389,45zł          

 



RADA SOŁECKA BIESAL 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                                 -  24.272,73 zł 

Wykorzystano w 2016 roku                                -     24.272,73 zł  

 

RADA SOŁECKA NAGLADY 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                             -      13.059,63zł 

Wykorzystano w 2016 roku                               -      12.093,46zł   

 

RADA SOŁECKA SZĄBRUK 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok           -    27.551,33zł 

Wykorzystano w 2016 roku             -   27.551,33zł 

 

RADA SOŁECKA WORYTY 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                             -         18.349,19zł  

Wykorzystano w 2016 roku                              -         16.877,63zł 

 

RADA SOŁECKA JADAMINY 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                              -       7.108,24 zł 

Wykorzystano w 2016 roku                              -        6.230,08 zł 

 

RADA SOŁECKA ŚRÓDKA 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                            -        6.391,91zł 

Wykorzystano w 2016 roku                             -        6.391,91zł 

 

RADA SOŁECKA TOMARYNY 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                            -        9.780,72zł 

Wykorzystano w 2016 roku                              -       9.436,34zł 

 

RADA SOŁECKA DŁUŻKI 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                            -          6.722,00 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                            -           5.983,50 zł 

 

RADA SOŁECKA RAPATY 

 

Fundusz sołecki  na 2016   rok                                    -        9.808,27zł 

Wykorzystano w 2016 roku                                        -        9.808,27zł 

 

RADA SOŁECKA UNIESZEWO 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                            -      27.551,33zł 



Wykorzystano w 2016 roku                              -     27.244,47zł 

 

RADA SOŁECKA PĘGLITY 

 

Fundusz solecki na 2016  rok                           -        7.328,00zł 

Wykorzystano w 2016 roku                              -        6.347,61zł  

 

RADA SOŁECKA ŁĘGUTY   

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                              -           17.219,58 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                               -           17.219,58 zł 

 

RADA SOŁECKA ŁUPSTYCH 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                              -        13.307,29 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                              -           7.575,85zł 

 

RADA SOŁECKA GIETRZWAŁD 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                                      -       20.801,26zł 

Wykorzystano w 2016 roku                                       -       20.664,11zł 

 

RADA SOŁECKA NATERKI  

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                           -        15.814,47 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                             -        15.814,47 zł  

 

RADA SOŁECKA PARWÓŁKI 

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                                           -    6.832,73 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                                           -    5.545,33 zł 

 

RADA SOŁECKA GUZOWY PIEC   

 

Fundusz sołecki na 2016 rok                             -       7.328,65 zł 

Wykorzystano  w 2016 roku                             -       7.328,65 zł 

 

3.1.1.8.   Działalność OSP 

 

Wydatki rzeczowe ogólne jednostek OSP – 123.378,89 zł 

   

OSP Gietrzwałd   - 29.472,11 zł 

 

OSP Sząbruk   - 22.800,87 zł 

 

OSP Unieszewo  -  2.912,35 zł 

 

OSP Naglady   - 9.744,49 zł 



OSP Woryty  - 4.319,22 zł 

 

OSP Biesal    - 14.675,13 zł 

 

3.1.1.9.   Biblioteka 

 

    Instytucja kultury, jaką jest biblioteka publiczna, zobowiązana jest na mocy art. 268 ustawy  

o finansach publicznych przedłożyć do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż  

w planie finansowym. 

Jednostka wywiązała się z ustawowego obowiązku i przedstawiła poniższe sprawozdanie: 

3.1.1.10. Gminny Ośrodek Kultury 

    Instytucja kultury, jaką jest ośrodek kultury, zobowiązana jest na mocy art. 268 ustawy  

o finansach publicznych przedłożyć do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż  

w planie finansowym. 

Jednostka wywiązała się z ustawowego obowiązku i przedstawiła poniższe sprawozdanie: 

3.1.1.11. Zakład Gospodarki Komunalnej 

 Plan budżetu jednostki na 2016 rok wynosił 2 224 805,96 zł. Zrealizowany został w 96,16 % w 

tym: na wynagrodzenia i pochodne w  

3.2. Wydatki majątkowe 

    Do wydatków majątkowych, zgodnie z definicją ustawową, zalicza się wydatki na: inwestycje i 

zakupy inwestycyjne; zakup i objęcie akcji; wniesienie wkładów do spółek prawa  

4. DOTACJE I WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE 

      Realizując wydatki budżetowe Wójt Gminy otrzymywał dotacje Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego związane z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. Poniższe  

5. INFORMACJA O STANIE MIENIA JEDNOSTKI 

Gmina Gietrzwałd jest właścicielem nieruchomości o powierzchni ogólnej 350,43 ha. 


